
 

 
   Jaguaribe, 11 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 228 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2007.12.05.01– 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua sala de reuniões, na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, no dia 27 de dezembro de 2007, às 10:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a aquisição de 

equipamentos de informática, eletrônicos e de áudio e vídeo destinados a 

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe/CE. O Edital poderá ser 

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no 

horário das 8:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88)35221092. Jaguaribe/CE, 

10 de dezembro de 2007. José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 476 /2007. JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS 

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Russas-CE a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

referente a Diária no dia 05/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma), diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 05 de dezembro de 2007. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 482 /2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS 

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

referente as Diárias nos dias 07/12/07 e 08/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de dezembro de 2007.  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 478 / 2007. JAGUARIBE, 06 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro 

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 200,00 (Duzentos 

Reais), referente a Diárias no período de 06/12/07 a 09/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 244/07 DE 10 DE  DEZEMBRO  DE 2007. O SECRETARIO 

DE AÇÃO SOCIAL, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Conceder ao servidor, José Gomes de Miranda, Secretario, lotado na 

Secretaria de Ação Social para fazer face as despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 100,00 (Cem reais) 

cada, referente a diária no período de 10 de dezembro de 2007 , quando tratara de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

de Município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, , aos 10 de  Dezembro   de 2007. José 

Gomes de Miranda Secretario de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 245/07 DE 10 DE  DEZEMBRO  DE 2007. O 

SECRETARIO DE AÇÃO SOCIAL, José Gomes de Miranda, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora, Ângela Maria de 

Souza Leite, Ass. De Cordenação dos Programas Sociais Gerais, lotada na 

Secretaria de Ação Social para fazer face as despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta 

reais) cada, referente a diária no período de 10 e 11 de dezembro de 2007 , 

quando tratara de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento de Município. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, , 

aos 10 de  Dezembro   de 2007. José Gomes de Miranda Secretario de Ação 

Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  245.1 DE 10 DE  DEZEMBRO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a  servidora Municipal, Sra. 

Maria Josélia Bezerra Coresma,  ocupando a função de Auxiliar de 

Serviços Educacionais, Matrícula nº 010364-0, na forma do Processo nº 

192/07,  lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente,       

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês  

a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 

de Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº  245.1 DE 10 DE  DEZEMBRO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a  servidora Municipal, Sra. 

Maria Josélia Bezerra Coresma,  ocupando a função de Auxiliar de 

Serviços Educacionais, Matrícula nº 010364-0, na forma do Processo nº 

192/07,  lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente,       

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês  

a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 

de Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.242/07. De: 10  Dezembro  de  2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto 

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no 

período  de 10, 11, 12, 13 e 14/12/07 quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em   10 de  Dezembro de  2007. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.242/07,  DE  10  de  DEZEMBRO  de  2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., 

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel 

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, 



 

 
   Jaguaribe, 11 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 228 

 

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais) cada, referente às diárias no período de 10, 11, 12, 13 e 14/12/07,  quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 

(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, em  10 de Dezembro de  2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.241/07. De: 10/12/2007. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; 

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira 

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional, 

Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde, 

Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. Resolve: 

Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no 

valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr por conta da 

Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  10 de  Dezembro  de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 486 /2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE 

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta Reais) referente a Diária no dia 07/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 481 / 2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora DULCINEIDE FREITAS 

DA SILVA FEITOSA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de MÉDICA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 250,00 (Duzentos e 

Cinqüenta Reais), referente a Diária no período de 10/12/07 a 14/12/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 

(cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 

de dezembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 485 / 2007. Jaguaribe, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), 

referente a Diárias no período 08/12/07 e 09/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 490 / 2007. Jaguaribe, 11 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ 

EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

75,00 (Setenta e Cinco Reais), referente a Diárias no período 11/12/07 e 

12/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 11 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 477 / 2007. JAGUARIBE, 05 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Iguatu-CE, a importância de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS), referente ao 

dia 05/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 05 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 479 / 2007. JAGUARIBE, 06 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), 

referente ao dia 06/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 487 / 2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Iguatu-CE, a importância de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS), referente ao 

dia 07/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 07 de dezembro de 

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 488 / 2007. JAGUARIBE, 10 de Dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a 



 

 
   Jaguaribe, 11 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 228 

 

importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais) referente as Diárias no período 

10/12/07 e 11/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (Uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de Dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 484 / 2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais) 

referente ao período 07/12/07 e 08/12/07, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 480/2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora LUCIA DE FATIMA 

TEIXEIRA LEAL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 250,00 (Duzentos e 

Cinqüenta Reais), referente a Diária no período de 10/12/07 a 14/12/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 

(cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 

de dezembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 483 / 2007. JAGUARIBE, 07 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora NILENE CUNHA 

DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 07/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07 de dezembro 

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 489 / 2007. JAGUARIBE, 10 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente a Diária no período de 10/12/07 e 11/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.12.03.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna 

público o Pregão Presencial N° 2007.12.03.01, para Aquisição de material 

hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 

de Jaguaribe., com data de abertura para o dia 02 de janeiro de 2008, às 

09:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe -CE, 06 de Dezembro de 

2007. – José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.12.03.02 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua 

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 02 de janeiro de 2008, às 

11:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação 

para o Pregão, destinado a “aquisição de material de laboratório, 

instrumental cirúrgico e material para Raio X para suprir as necessidades 

da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser 

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-

1092. Jaguaribe/CE, 07 de dezembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – 

Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.12.03.03 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua 

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 02 de janeiro de 2008, às 

14:30h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação 

para o Pregão, destinado a “aquisição de material odontológico para suprir 

as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe”. O 

Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo 

fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 06 de dezembro de 2008. Jeanne 

Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.12.03.04 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua 

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 02 de janeiro de 2008, às 

08:30h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação 

para o Pregão, destinado a “aquisição de medicamentos para suprir as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital 

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 

3522-1092. Jaguaribe/CE, 07 de dezembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes 

– Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.12.04.03 – 

SECRETARIA DE SAÚDE A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna 

público o Pregão Presencial N° 2007.12.04.03, para a Aquisição de 

medicamentos controlados e soluções parenterais para suprir as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, com data 

de abertura para o dia 03 de janeiro de 2008, às 11:30 hs, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  - 

Centro. Jaguaribe -CE, 07 de dezembro de 2007. Jeanne Nogueira Gomes – 

Secretária de Saúde. 

 

 


